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FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 7.084.372,87 8.231.597,40

INGRESSOS OPERACIONAIS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais Recebidas
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais Recebidas
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorcamentarios
Restitui¢bes a Pagar
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS OPERACIONAIS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagéo Agraria

186.221.964,09

33.542,00
3.982.215,53
2.439.867,08
2.437.042,61
2.437.042,61
2.437.042,61

177.329.296,87
713.078,63
7.525,00
176.562.517,64
40.226,53
5.949,07
-179.137.591,22
-159.159.142,06

-158.440.915,47

-744.058,88

163.785.056,97

18.950,05
124.724,21
102.741,53
819.633,42
819.633,42
819.633,42

162.719.007,76
541.720,08

162.118.244,43
59.043,25

-155.553.459,57
-138.265.446,21

-138.290.001,24

-28.800,00
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Industria - -

Comeércio e Servicos - -

Comunicagdes - -

Energia - -

Transporte - -

Desporto e Lazer - -

Encargos Especiais - -

(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento 25.832,29 53.355,03

Juros e Encargos da Divida - -

Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna - -

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa - -

Outros Encargos da Divida - -

Transferéncias Concedidas -16.847.068,66 -16.592.241,03

Intergovernamentais Concedidas

A Estados e/ou Distrito Federal

A Municipios
Intragovernamentais Concedidas
Outras Transferéncias Concedidas

Outros Desembolsos Operacionais

Dispéndios Extraorcamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-16.743.712,10
-103.356,56
-3.131.380,50
-558.766,72
-2.572.613,78

-16.522.287,07
-69.953,96
-695.772,33
-112.935,24
-582.837,09

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-1.744.632,12

-9.540.000,29

INGRESSOS DE INVESTIMENTO
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTO
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-1.744.632,12
-1.737.600,55

-7.031,57

-9.540.000,29
-9.358.196,29

-181.804,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS DE FINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS DE FINANCIAMENTO
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

5.339.740,75

-1.308.402,89

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

78.996.156,11

12.938.287,95

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

84.335.896,86

11.629.885,06




